
COMUNE DI GROTTOLELLA 
Provincia di AVELLINO 

 

 

 

C O P I A 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 41 Del 05-09-2022 
 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno cinquedel  mese di settembre alle ore 13:30 nellasala 

delle adunanzedel Comunesuddetto, convocatacon appositiavvisi,la Giunta Comunalesi è 

riunita con la presenza dei signori: 

 

SPINIELLO ANTONIO Sindaco P 

GROSSI MARCO vice Sindaco P 

NIGRO BRUNA assessore P 

 

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0. 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. Castelluccio Euplio 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenutisono in numerolegale,dichiaraaperta la discussione 

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

Oggetto: ESAME ED ADOZIONE DELLE OSSERVAZIONI AL PUC 



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 05-09-2022 COMUNE DI GROTTOLELLA 

Pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

  Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 30.12.2021, è stato adottato, ai 

sensi dell’art. n. 3, co.1 del Regolamento Regionale n. 5/2011, il PUC costituito dagli 

elaborati e dagli studi specialistici depositati agli atti comunali; 

  Che con l’avviso di adozione del PUC di Grottolella, pubblicato sul B.U.R.C. 

Campania n.12 del 31 gennaio 2022, è stato dato avviso del deposito degli atti presso 

l’ufficio tecnico, e della scadenza per la trasmissione di eventuali osservazioni da 

inoltrare nei successivi sessanta giorni, dando contestualmente comunicazione circa 

l’avvio e le modalità di partecipazione al procedimento di formazione dello strumento 

urbanistico di cui all’art. n. 7 del Regolamento Regionale n. 5/2011 e di consultazione; 

  Che pertanto è stato possibile per chiunque consultare gli elaborati del PUC ed il 

connesso Rapporto Ambientale, e presentare, secondo le modalità stabilite nell’avviso 

osservazioni contenenti modifiche ed integrazioni alla proposta di piano; osservazioni in 

forma scritta, anche fornendo nuovi o ulteriori elementi conoscitivi e valutativi, per il 

connesso Rapporto Ambientale; 

 

CONSIDERATO: 

 Che sono pervenute numero 13 (tredici) osservazioni di seguito indicate: 

o prot 1117 del 03 marzo 2022 - Sig. M. L. 

o prot 1698 del 01 aprile 2022 -  S. B. 

o prot 1521 del 23 marzo 2022 - UTC 

o prot 1679 del 31 marzo 2022 - Sig. D. S. A. 

o prot 1658 del 30 marzo 2022 - Sig.ra M. I. 

o prot 1615 del 29 marzo 2022 - Sig. C. R. 

o prot 1611 del 29 marzo 2022 - UTC 

o prot 1608 del 29 marzo 2022 - UTC 

o prot 1606 del 29 marzo 2022 - Sig.ra V. L. 

o prot 1557 del 24 marzo 2022 - Sig. S. V. 

o prot 1548 del 24 marzo 2022 - Sig. B. C. 

o prot 1549 del 24 marzo 2022 - Sig. B. C. 

o prot 1567 del 25 marzo 2022 - Sig.ra C. A. 
 

 Che con nota del 6 maggio 2022 protocollo 2305 si trasmettevano al progettista Arch. 

M. Ciannella le predette osservazioni; 

  Che con pec dell’8 giugno 2022 protocollo 2747, il progettista Arch. M. Ciannella 

trasmetteva il parere consultivo sulle osservazioni al PUC, che si allega alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA 



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 05-09-2022 COMUNE DI GROTTOLELLA 

Pag. 3 

 

la proposta di deliberazione a firma del tecnico comunale Geom. A. Spiniello, regolarmente 

corredata dei relativi pareri, trasmessa alla giunta comunale e ritenuto di dover procedere per 

quanto di conseguenza; 

 

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi del citato art. n. 3 del regolamento regionale, con 
l’esame di ciascuna delle singole osservazioni pervenute, tenendo conto dell’istruttoria 

dell’UTC; e che non è dovuto il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. n. 49 del citato 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 
VISTE: 

  le leggi n. 1150/42, n. 865/71, L. R. n. 54/80, L. R. n. 9/83, L. R. n. 16/04 ed il 

Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio n. 5/2011; 

 la legge del 07/08/1990 n. 241 e s.m. e i.; 

VISTI: 

  il D. Lgs.n.267/2000 e il D. Lgs.n.118/2011 così come modificato e integrato dal D. 

Lgs. n.126/2014; 

 il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il parere favorevole del Responsabile dell’UTC. 

 

DELIBERA 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto di 

deliberazione. 

2. Di valutare e recepire le osservazioni pervenute, anche alla luce dei pareri consultivi 

acquisiti agli atti, unitamente alla relazione resa dal Responsabile UTC ed al parere 

consultivo sulle osservazioni al PUC reso dal progettista Arch. Ciannella, che si 

allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che nell’esame di ogni singola osservazione e per l’assunzione di ogni 

decisione, il Responsabile del Procedimento ha fornito il relativo supporto ai fini della 

regolarità tecnica delle stesse. 

4. Dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento e al progettista del PUC di 

provvedere ad adeguare la proposta di PUC sulla base delle decisioni in merito alle 

osservazioni presentate, nonché di adeguare conseguentemente la proposta progettuale 

sulla base delle ulteriori decisioni assunte in merito alle osservazioni proposte. 

5. Di incaricare il Responsabile Unico del Procedimento di trasmettere la proposta di 

piano aggiornata e preventivamente integrata dalle osservazioni, come recepite dalla 

giunta comunale, agli organi ed enti competenti per l’acquisizione dei prescritti pareri. 

6. Di comunicare tempestivamente l’atto al Responsabile del Procedimento ed alla 

designata Autorità comunale competente in materia di VAS, per l’attivazione dei 

procedimenti e per lo svolgimento delle attività consequenziali di competenza. 

7. Di trasmettere all’ufficio competente per i relativi adempimenti pubblicitari; 
 

Con votazione separata, ad esito unanime, la presente deliberazione viene resa 

immediatamente eseguibile, ex art. 134 TUEL. 



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 05-09-2022 COMUNE DI GROTTOLELLA 

Pag. 4 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 05-09-2022 COMUNE DI GROTTOLELLA 

Pag. 5 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

f.to ALFREDO GALDIERI 

 

 

 

 

 

 
Parere in ordine alla regolarità amministrativa: FAVOREVOLE 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Rag. Anastasio Maglio 



DELIBERA DI GIUNTA n.41 del 05-09-2022 COMUNE DI GROTTOLELLA 

Pag. 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge 
 

IL SINDACO 

F.TO Antonio SPINIELLO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Castelluccio Euplio 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA- 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n.267/2000 - T.U.E.L. è : 

 

Affissaall'albopretorio comunalecon n. 342 il giorno06-09-2022 per rimanerviper quindici 

giorni consecutivi ( art. 124, c. 1 ) 
 

 

Comunicata con lettera N. in data ai capigruppo consiliari (art.125 comma 1) 
 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4). 
 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale 06-09-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Castelluccio Euplio 
 

 

I1 Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio , 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione,in applicazionedel D.Lgs. n.267/2000 è divenutaesecutivail 

giorno 05-09-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza Comunale 06-09-2022 F.to Dott. Castelluccio Euplio 
 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza Comunale 06-09-2022 Dott. Castelluccio Euplio 
 

X 

X 

X 


	COMUNE DI GROTTOLELLA
	C O P I A
	LA GIUNTA COMUNALE
	CONSIDERATO:
	VISTA
	VISTE:
	VISTI:
	DELIBERA

	ATTESTA-

